
Suplemento do

Diário da Câmara Legislativa
Órgão Oficial do Poder Legislativo do Distrito Federal

Ano XXIII Suplemento ao DCL N° 204 Brasília, sexta-feira, 7 de novembro de 2014

>

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

MESA DIRETORA

Presidente: Wasny de Roure Vice-Presidente: Agaciel Maia

1o Secretário: Eliana Pedrosa

Suplente: Liliane Roriz
2o Secretário: Prof. Israel Batista

Suplente: Joe Valle

3o Secretário: Aylton Gomes
Suplente: Cristiano Araújo

Corregedor: Patrício
Ouvidor: Evandro Garla

Proc. Esp. da Mulher:

COMISSÃO OE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA COMISSÃO DE ASSUNTOS FUNDIÁRIOS

Titulares Suplentes Titulares Suplentes

Presidente: Chico Leite

Vlce-PresIdente: Roberto Negreiros
Aylton Gomes
Cláudio Abrantes

Eliana Pedrosa

Chico Vigilante
Wetlington Luiz
Benedito Domingos
Joe Valle

Celina Leão

Presidente: Cristiano Araújo
Vice-Presidente: Wetlington Luiz
Aríete Sampaio
Celina Leão

Cláudio Abrantes

Aylton Gomes
Roberto Negreiros
Evandro Garla

Washington Mesquita
Doutor Michel

COMISSÃO DE ECONOMIA, ORÇAMENTO E FINANÇAS COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E CULTURA

Titulares Suplentes Titulares Suplentes

Presidente: Roney Nemer
Vice-Presidente: Doutor Michel

Aríete Sampaio
Benedito Domingos
Washington Mesquita

Agaciel Maia
Cláudio Abrantes

Patrício

Cristiano Araújo
Eliana Pedrosa

Presidente: Liliane Roriz

Vice-Presidente: Evandro Garla

Benedito Domingos
Alirio Neto

Weliington Luiz

Eliana Pedrosa

Aríete Sampaio
Aylton Gomes
Professor Israel Batista
Roney Nemer

COMISSÃO DE ASSUNTOS SOCIAIS COMISSÃO DESEGURANÇA
Titulares Suplentes Titulares Suplentes

Presidente: Celina Leão
Vice-Presidente: CHair Francisco

Evandro Garla
Cristiano Araújo
Alirio Neto

Eliana Pedrosa

Pauto Roriz

Chico Leite
Benedito Domingos
Professor Israel Batista

Presidente: Paulo Roriz

Vice-Presidente: Chico Vigilante
Liliane Roriz

Joe Valle

Roney Nemer

CHair Francisco

Chico Leite

Washington Mesquita
Alirio Neto

Weliington Luiz
COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

SUSTENTÁVEL, CIÊNCIA, TECNOLOGIA,MEIOAMBIENTE E TURISMOTitulares Suplentes
Presidente: Chico Vigilante
Vice-Presidente: Washington Mesquita
Agaciel Maia
Professor Israel Batista

Paulo Roriz

Chico Leite

Liliane Roriz

Olair Francisco

Cláudio Abrantes

Roney Nemer

Titulares Suplentes
Presidente: Roberto Negreiros
Vice-Presidente: Patrício
Aylton Gomes
Eliana Pedrosa

Professor Israel Batista

Rôney Nemer
Chico Vigilante
Cristiano Araújo
Liliane Roriz

Joe ValleCOMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS,
CIDADANIA,ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO, GOVERNANÇA,

TRANSPARÊNCIA E CONTROLETitulares Suplentes
Presidente: Doutor Michel

Vice-Presidente: Olair Francisco

Agaciel Maia
Joe Valle

Patrício

Evandro Garla

Roberto Negreiros
Roney Nemer
Professor Israel Batista

Aríete Sampaio

Titulares Suplentes
Presidente: Joe Valle

Vice-Presidente: Weliington Luiz
Aríete Sampaio
Chico Leite
Eliana Pedrosa

Alirio Neto

Agaciel Maia
Chico Vigilante
Cláudio Abrantes

Celina Leão

Sumário

Atualizado em 1/07/2014

Atos Adminstrativos 2



N° 204, Brasília, sexta-feira, 7denovembro de2014 Suplemento doDCL Página 2

Atos Administrativos

ATO DO PRESIDENTE N<> S^O DE 2014

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e nos termos da Lei distrital n° 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - EXONERAR LUCIANA GONÇALVES DE CASTRO PAIVA,
matrícula n° 19.404, do Cargo Especial de Gabinete, CL-11, do gabinete parlamentar
do deputado Patrício, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Assessor de
Comissão, CL-11, na Corregedoria. (LP).

2 - EXONERAR SHEILA BORGES ELIAS, matrícula n° 18.676, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do gabinete parlamentar do deputado Patrício,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-10, no referido
gabinete. (LP).

3- NOMEAR NILTON MANOEL FERREIRA JÚNIOR para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-11, no gabinete parlamentar do deputado Patrício.
(LP).

4- NOMEAR MONISQUIE GLAUBEM PESSOA DA SILVA para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-13, no gabinete parlamentar do deputado
Patrício. (LP).

5 - EXONERAR PATRÍCIA CAROLINE ALMEIDA DABOIN, matrícula
n° 17.435, do Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do gabinete parlamentar do
deputado Patrício, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Assessor Jurídico,
CL-12, na Procuradoria-Geral. (LP).

6 - EXONERAR, a pedido, FERNANDO AUGUSTO MIRANDA
NAZARÉ, matrícula n° 13.143, do cargo de Assessor Jurídico, CL-12, da
Procuradoria-Geral. (CC).

7 - EXONERAR, a pedido, FERNANDO JOSÉ BOTELHO TAVEIRA,
matrícula n° 12.989, do cargo de Assessor de Comissão, CL-11, da Corregedoria,
bem como DEVOLVE-LO a sua lotação de origem. (CC).

Brasília, <f de novembro de 2014.

DeputadovWASNY íj)E ROURE
Presidenti



N° 204, Brasília, sexta-feira, 7 de novembro de 2014 Suplemento do DCL Página 3

1 r\

amara Legislativa

•> n -1

j-:Dí]S:]a.3 S!íyaJ:J2:£lüaa M

. i J J :, KJ



N° 204. Brasília, sexta-feira. 7de novembro de 2014 Suplemento do DCL

DIÁRIO DA CÂMARA LEGISLATIVA
Ôrgáo Oficial do Poder Legislativo do Distrito Federal

Coordenadoria de Editoração eProdução Gráfica

Coordenador: Randal Martins Junqueira
Diagramaçâo e Arte Final: Seção de Editoração - Impressão: Seção de Produção Gráfica
Praça Municipal - Quadra 2 - Lote 5 - CEP: 70 094-902 - Brasília - DF - www.cl.df.gov.br

Página4


